1

阪神水道企業団公告

郵便応募型条件付き一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和 22年政

令第16号）第167条の６及び阪神水道企業団契約規程（昭和 42年管理規程第１号）第４

条の規定に基づき、次のとおり公告する。

なお、本公告に記載のない事項については、「郵便入札公告共通事項」によるもの

とする。

令和５年３月９日

                          阪神水道企業団

                          企業長 吉 田 延 雄

１ 入札に付する事項

⑴ 購入物品      粒状活性炭 919㎥

⑵ 購入物品の特質等   仕様書による。

⑶ 契約期間       令和５年４月１日㈯から令和６年３月3 1日㈰まで

⑷ 納入場所及び納入方法 仕様書による。

⑸ 入札方法

ア 郵便応募型条件付き一般競争入札により入札に付する。

イ 落札者決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 1 0

に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端

数を切り捨てるものとする。）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税

及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積

もった契約希望金額の110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

⑹ 支払方法   部分払い有

⑺ 前 金 払   なし

⑻ 予定価格   事後公表

⑼ 入札保証金  免除

⑽ 契約保証金  免除

２ 応募方法   単独企業による。

３ 入札参加資格

次に掲げる事項のいずれにも該当すること。

⑴ 共通資格要件事項

「郵便入札公告共通事項」に記載のとおり。

⑵ 個別資格要件事項

ア 阪神水道企業団（以下「企業団」という。）における令和５・６年度競争入札

参加資格（物品：水道用浄化薬品）を有していること。

イ 実施予定年度の前年度から起算して過去 1 0年以内に、国、地方公共団体又は

これらに準ずる機関において、購入仕様書に記す同種又は類似する物品につい

て、納入実績を有すること。

ウ 企業団浄水場の上向流流動層方式活性炭吸着槽への適用性が確認されている

2

製品の製造業者のうち、いずれか１社の製品とすること。

エ 物品の納入に際し、企業団の要請に応じて指定数量を迅速に納入することが

できる体制が整備されていること。

４ 入札に必要な書類の交付

企業団ホームページ（https://hansui.org/）「入札・契約情報」内の当該入札公

告ページ（以下「入札公告ページ」という。）からダウンロードすること。 ダウン

ロードできない環境にある場合は、総務課契約係（本庁舎３階）で配付するので、

事前に連絡すること。（電話(07 8)4 3 1－ 1902（直通））

５ 入札（郵便入札）参加申込方法

⑴ 提出書類

ア 郵便応募型条件付き一般競争入札参加申込書（日付は申込日を記入すること。）

（様式第１号）

イ 入札書（指定様式で、日付は開札日を記入すること。）

ウ 同種又は類似する物品の納入実績調書（様式第２号）

エ 誓約書

⑵ 提出部数   １部

⑶ 受付期間   公告日から令和５年３月2 4日㈮まで（必着）

６ 開札の日時、場所等

⑴ 日  時    令和５年３月2 7日㈪ 午後２時2 0分から

⑵ 場  所    神戸市東灘区西岡本３丁目 20番１号

          阪神水道企業団 本庁舎１階 第３会議室

⑶ 開札の立会い 開札の立会いを希望する者は、開札立会申込書を提出すること。

７ その他留意事項

本案件は、令和５年度における当該予算の議会の可決を得て実施するものである

ため、当該予算が否決の際は本案件に係る契約締結は行わない。

本件入札に関する問合せ先

阪神水道企業団 総務部総務課契約係

〒658-0073 兵庫県神戸市東灘区西岡本３丁目 20番１号

電 話(07 8)4 3 1-1902（直通）

ＦＡＸ(07 8)4 3 1-2664